
 

Comune di Sassofeltrio 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

Comune di Montefiore Conca 
Provincia di Rimini 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

Determinazione n. 112 del 09/09/2016 
 
Oggetto:  Liquidazione di spese relative ad incarichi professionali per progettazione, assistenza al 

collaudo e assistenza al RUP per la realizzazione dell’intervento di “consolidamento dei 
movimenti franosi cartografati nel P.A.I. (scheda n°38: Sassofeltrio – Capoluogo PS 
267028 e PS 267029) che interessano le mura di cinta, la strada di ingresso principale 
ed alcuni edifici del centro storico di Sassofeltrio” finanziato nell’ambito del primo 
programma “6000 campanili” 

 
Il responsabile dell’ufficio comune tecnico manutentivo 

 
Dato atto che con determina n. 14 del 25.01.2014 si è proceduto ad affidare gli incarichi di 

servizi tecnici di progettazione specialistica; 
 
Vista la delibera della G.M. n. 27 del 16/06/2015, con la quale è stata approvata, ai sensi 

dell’art. 161, comma 9, D.P.R. 207/10, la variante dei lavori in oggetto, composta dagli elaborati ed 
avente il quadro economico indicati in quella deliberazione; 

 
Vista la delibera della G.M. n. 53 del 13/08/16, con la quale è stata approvata la variante di 

assestamento del quadro economico dei lavori in oggetto, come da allegato a quella deliberazione; 
 
Vista la determina n. 107 del 01/09/16 di estensione dell’incarico di assistenza al RUP; 
 
Dato atto che la progettazione e il collaudo delle opere sono stati completati ed approvati 

come da determinazione n. 111 del 09/09/16; 
 
Vista la fattura n. 4/E del 01/09/16 emessa dall’ing. Marco Bianchi relativamente al saldo 

delle competenze tecniche per il progetto architettonico e strutturale, dell’importo € 10.000,00 oltre 
ad € 400,00 per CNPAIA ed € 2.288,00 per IVA, per un totale così di € 12.688,00 al lordo della 
ritenuta d’acconto 20% sull’imponibile e perciò al lordo di € 2.000,00; 

 
Vista la nota n. 8 del 05/09/16 emessa dall’ing. Andrea Pula relativamente al saldo delle 

competenze tecniche per l’assistenza al RUP, dell’importo € 7.660,65 comprendenti la quota di € 
809,99 di ritenuta INPS di sua spettanza, al lordo della ritenuta d’acconto 20% sull’imponibile pari 
ad € 1.532,13 oltre ad € 1.619,97 di quota parte INPS di competenza di questo Comune; 

 
Vista la fattura n. 10/E del 01/09/16 emessa dal geol. Edo Bianchi relativamente al saldo 

delle spese per accertamenti tecnici, verifiche catastali, assistenza alle prove di carico ed al 
collaudo, dell’importo € 2.692,44 oltre ad € 53,85 per CNG ed € 604,18 per IVA, per un totale così 
di € 3.350,47 al lordo della ritenuta d’acconto 20% sull’imponibile e perciò al lordo di € 538,49; 

 
Dato atto che le somme per quanto sopra sono disponibili al Cap. 2854/5 del B.P. corrente 

esercizio; 
 
Rilevata la regolarità dei documenti contabili e la loro corrispondenza alle pattuizioni 

contrattuali e ritenuto pertanto di doverli approvare e di dover procedere alla liquidazione dei crediti 
maturati; 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 

Pagina 2 di 2 

 

 
DETERMINA 

 
1.  di liquidare all’ing. Marco Bianchi la sua fattura n. 4/E del 01/09/16 relativamente al saldo delle 

competenze tecniche per il progetto architettonico e strutturale, dell’importo € 10.000,00 oltre ad 
€ 400,00 per CNPAIA ed € 2.288,00 per IVA, per un totale così di € 12.688,00 al lordo della 
ritenuta d’acconto 20% sull’imponibile e perciò al lordo di € 2.000,00; 

 
2.  di liquidare all’ing. Andrea Pula la sua nota n. 8 del 05/09/16 relativamente al saldo delle 

competenze tecniche per l’assistenza al RUP, dell’importo € 7.660,65 comprendenti la quota di 
€ 809,99 di ritenuta INPS di sua spettanza, al lordo della ritenuta d’acconto 20% sull’imponibile 
pari ad € 1.532,13 oltre ad € 1.619,97 di quota parte INPS di competenza di questo Comune; 

 
3.  di liquidare al geol Edo Bianchi la sua fattura n. 10/E del 01/09/16 relativamente al saldo delle 

spese per accertamenti tecnici, verifiche catastali, assistenza alle prove di carico ed al collaudo, 
dell’importo € 2.692,44 oltre ad € 53,85 per CNG ed € 604,18 per IVA, per un totale così di € 
3.350,47 al lordo della ritenuta d’acconto 20% sull’imponibile e perciò al lordo di € 538,49; 

 
4.  di riservarsi l’emissione di uno o più mandati di pagamento a copertura parziale della somma 

liquidata, qualora ciò dovesse rendersi necessario ai fini del rispetto delle norme di finanza 
pubblica; 

 
 
5.  di dare atto che il Responsabile del Servizio Finanziario emetterà i relativi mandati di 

pagamento con imputazione delle somme sul Cap. 2854/5 del B.P. corrente esercizio. 
 
                                                                                                                                                                                                                       
  


